
RESOLUCIÓN № 5421

10 de noviembre de 2021

*5421 *
2021RES-400.300.24-5421

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer ciento setenta y cuatro (174) 
vacante(s) definitiva(s) del empleo denominado AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES, Código

470, Grado 4, identificado con el Código OPEC No. 27512, PROCESOS DE SELECCIÓN
TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CAUCA, del Sistema General de Carrera Administrativa”

REPÚBLICA DE COLOMBIA

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En uso de las facultades conferidas en el artículo 130 de la Constitución Política y, en especial, las
establecidas en el artículo 31 de la Ley 909 de 2004, el artículo 2.2.6.20 del Decreto 1083 de

2015, el artículo 45 del Acuerdo No. CNSC – 20191000002466 del 14 de marzo de 2019, 
Acuerdo No. CNSC - 2073 del 9 de septiembre de 2021, y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 125 de la Constitución Política establece que los empleos en los órganos y entidades 
del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas, y que el ingreso a los cargos de carrera 
y el ascenso en los mismos, se harán previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que fije la ley 
para determinar los méritos y las calidades de los aspirantes.

Que con el fin de ejercer la administración y vigilancia de los sistemas de carrera administrativa, excepto 
los previstos en la misma Constitución, el artículo 130  ibídem  creó la Comisión Nacional del Servicio 
Civil, en adelante CNSC, entidad de carácter permanente, de nivel nacional, independiente de las ramas 
y órganos del poder público, dotada de personería jurídica, autonomía administrativa y patrimonio propio, 
que debe actuar de acuerdo con los principios de objetividad, independencia e imparcialidad (Ley 909  
de 2004, artículo 7).

Que de conformidad con el artículo 11, literales c) e i), de la Ley 909 de 2004, le corresponde a la CNSC, 
entre otras funciones,  “ Elaborar las convocatorias a concurso para el desempeño de empleos públicos 
de carrera, de acuerdo con los términos y condiciones que establezcan la presente ley y el reglamento ” 
( … )  y  “ Realizar los procesos de selección para el ingreso al empleo público a través de las 

universidades públicas o privadas o instituciones de educación superior, que contrate para tal fin”.
Que en observancia de las citadas normas, la CNSC, mediante Acuerdo  No.  CNSC  –   20191000002466  
del  14 de marzo de 2019 , convocó a concurso público de méritos para proveer definitivamente  ciento 
setenta y cuatro  ( 174 )  vacante(s), del/de la  GOBERNACIÓN DE  CAUCA ,  pertenecientes al Sistema 
General de Carrera Administrativa ,  identificada como   PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 
2019 - GOBERNACION DE CAUCA.

Q ue en virtud de lo anterior, conforme a lo dispuesto en el artículo 4 5 1 del Acuerdo precitado, en 
concordancia con lo previsto en el numeral 4º del mismo artículo 31 2  de la Ley 909 de 2004, vigente 
para la fecha de expedición del mencionado Acuerdo, una vez realizadas todas las etapas del proceso 
de selección y publicados los resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las 
pruebas aplicadas, la CNSC elaborará en estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendrá una  
vigencia de dos (2) años. Con esta y en estricto orden de méritos se cubrirán las vacantes para las 
cuales se efectuó el concurso.

1   Artículo  4 5 º . CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES.  Con base en los resultados definitivos consolidados, la CNSC conformará la 
lista de elegibles para proveer las vacantes definitivas de los empleos objeto del presente Proceso de Selección, en estricto orden de mérito.
2   Artículo 31. ( … ) 4. Listas de elegibles. Con los resultados de las pruebas la Comisión Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por 
delegación de aquella, elaborará en  estricto  orden de mérito la lista de elegibles que tendrá una vigencia de dos (2) años.   Con esta y en estricto 
orden de mérito se cubrirán las vacantes para las cuales se efectuó el concurso.



Continuación Resolución 5421 10 de noviembre de 2021  Página 2 de 12

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento setenta y cuatro   ( 174 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  4 , identificado 
con el Código OPEC No.  27512 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CAUCA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

Que el numeral 11 del artículo 14 del  Acuerdo No. CNSC -  2073  de 2021 3, dispone que es función de 
los Despachos de los Comisionados  “ Expedir los actos administrativos para conformar y adoptar, 
modificar, aclarar o corregir las Listas de Elegibles de los procesos de selección a su cargo,   ( … ) y para 
declarar desiertos tales procesos de selección o algunos de los empleos o vacantes ofertadas en los 
mismos, de conformidad con la normatividad vigente”. 

Los  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CAUCA   se encuentran 
adscritos al Despacho del Comisionado Fridole Ballén Duque.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.  Conformar y adoptar la Lista de Elegibles para  proveer  ciento setenta y cuatro  
( 174 )   vacante(s) definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,  
Código  470 ,  Grado  4 , identificado con el Código OPEC No.  27512 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN 
TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE CAUCA ,  del Sistema General de Carrera Administrativa , 
así:

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

1 67015802 DORA YOLIMA ZUÑIGA PEREZ 75.55

2 25296446 ALINA CORREA BELTRAN 70.82

3 76297342 NESTOR FABIAN ANDRADE DORADO 70.66

4 10691820 HERALDO URCUQUI 70.45

5 34340857 JAZMIN ELCIRA JIMENEZ PAPAMIJA 70.43

6 4695882 ARLES FERNANDO GALLARDO BURBANO 70.42

7 1086045454 FRANKLIN SALAZAR RIOS 69.96

8 66836049 ANGELICA MARIA ARCE CRUZ 69.77

9 10541439 HERMES OLIVO PACHECO AGREDO 69.58

10 34562386 YANETH PATRICIA MUÑOZ LEGARDA 69.21

11 10753829 LUIS FERNANDO CIFUENTES CAMPO 68.84

12 34445894 SANDRA LILIANA TIMANA ARAUJO 68.42

13 31539109 ESPERANZA ULABARRY ZAPATA 68.15

13 10387422 NILSON DIMAS OBREGON GRUESO 68.15

14 94468387 EVER DANIEL HURTADO HURTADO 67.97

15 25521997 YENY IDALID LUNA SOLARTE 67.84

16 34565352 ANUNCIACIÓN SANDOVAL 67.80

17 1063809270 NELLY YICEL AGREDO NARVAEZ 67.60

3   “ Por el cual se establece la estructura y se determinan las funciones de las dependencias de la Comisión Nacional del Servicio Civil y se 

adopta su reglamento de organización y funcionamiento”



Continuación Resolución 5421 10 de noviembre de 2021  Página 3 de 12

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento setenta y cuatro   ( 174 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  4 , identificado 
con el Código OPEC No.  27512 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CAUCA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

18 25454253 ANA SHIRLEY RODRIGUEZ MEDINA 67.58

19 25337130 ALIRIA SOLARTE TRUJILLO 67.39

20 27181360 ANA ROCIO AGUIRRE LOPEZ 67.34

21 29505419 VIVIANA PEÑA ROMAN 67.19

22 34321201 INGRY CATALINA CUASPUD NUÑEZ 67.05

23 76296884 JOSE LUIS BRAVO ASTAIZA 66.92

24 48602756 ANA MAREDY GRANOBLE GAVIRIA 66.73

25 34345370 MARICELA MUÑOZ DORADO 66.71

26 1144153790 CRISTIAN RAMIREZ RIVERA 66.30

27 25683606 AIDA RUIZ ORTEGA 65.94

28 34600784 MARIA EDDY TABARES ARBOLEDA 65.68

29 34332055 ANA YOLIMA MENESES GARCIA 65.60

30 34637531 LUZ AMPARO GUACA ILES 65.57

31 34535073 MARIA EUGENIA MENDEZ 65.48

32 76043076 JHON ALEXANDER QUINTERO VACA 64.81

33 19431856 CARLOS FERNANDO LOPEZ GONZALEZ 64.74

33 10557100 HARRINSON ARBOLEDA CARBONERO 64.74

34 1064431144 FABIAN ANDRES CORDOBA SUAREZ 64.55

35 25277713 YAQUELINE MUÑOZ CHAGUENDO 64.44

36 25296890 CLAUDIA GAVIRIA OMEN 64.29

37 25529289 ESTHER FANNY REY VARGAS 64.26

38 34559483 GLORIA NERCY ZUÑIGA BURBANO 64.23

38 36384481 YORMY NOELVIA TIBANTA PILLIMUE 64.23

39 25635241 SANDRA AURELIA PIPICANO JURADO 64.19

40 10567926 EDUARD ANTONIO PAZ ALVEAR 64.01

40 1061702278 NURY ROCÍO POTOSÍ MARTÍNEZ 64.01

41 1061218772 EDIER NEYID FAJARDO 63.99

42 4751251 EDGAR ARCOS BOLAÑOS 63.63



Continuación Resolución 5421 10 de noviembre de 2021  Página 4 de 12

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento setenta y cuatro   ( 174 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  4 , identificado 
con el Código OPEC No.  27512 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CAUCA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

43 10698410 DUBAN DUDLEY ORDOÑEZ GUAMANGA 63.45

44 48629750 YULY CARABALI CUERO 63.39

45 1061017239 PAULA ANDREA ORDOÑEZ CHAVEZ 63.38

46 52131184 SARA LILIA TORRES APRAEZ 63.37

47 4738304 JOSE EPIDAURO SANCHEZ HOYOS 63.25

48 1062077773 LILIETH JOHANA PEREZ COLLAZOS 63.20

49 34599928 MARIA SANTOS
LARRAHONDO
LARRAHONDO

63.14

49 34658306 FRANCY ESTELA ORTEGA GARCIA 63.14

50 13929323 EDWIN GERARDO GARCIA PEREZ 62.96

51 1061721004 KAROLD LIZETH PAZ ZUÑIGA 62.95

52 4617392 ELMER YAMIR AREVALO CERON 62.90

53 1059066603 GERALDINE BETANCOURT MURILLO 62.82

53 1061754569 VICTOR HUGO HERRERA ZUÑIGA 62.82

54 1061691415 INGRID CAROLINA MAUNA RENGIFO 62.79

55 4627220 JESUS ANTONIO GARCES PEREZ 62.76

55 25559643 MARIA ROCIO CAICEDO VELASCO 62.76

56 25395170 VICTORIA ALEXANDRA QUINTERO 62.73

57 34569780 ANAYIBE BURBANO QUIÑONEZ 62.34

58 34657536 DORA OCAMPO RUIZ 62.27

59 34326292 ELISABETH UNI MAMIAN 62.22

60 25299454 MALLELY RUIZ ERAZO 62.12

60 66810260 OLGA MORENO VERGARA 62.12

61 25275839 LUZ MARY NAVIA MENESES 61.95

62 25587909 NUBIA CAICEDO DAZA 61.92

63 34557770 MARY FABIOLA SOLARTE 61.86

64 34326215 PAOLA ANDREA VELASCO TALAGA 61.75

65 34671112 ARIAN DALILA GAVIRIA  CERON 61.71

66 48660108 ANDREA ROCIO DIAZ BOLAÑOS 61.70



Continuación Resolución 5421 10 de noviembre de 2021  Página 5 de 12

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento setenta y cuatro   ( 174 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  4 , identificado 
con el Código OPEC No.  27512 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CAUCA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

67 25594142 YISELA ZUÑIGA GUACA 61.61

68 25287912 MARTHA LUCIA MONTENEGRO 61.53

69 25311408 CARMEN ELENA BENAVIDES TORRES 61.40

70 25299344 STELLA DAMARIS SANCHEZ UNI 61.37

71 10387212 JESUS DAVID BANGUERA GONZALEZ 61.22

71 1061762463 MARCEL EDUARDO GÓNGORA MOSQUERA 61.22

72 25311020 DORA ESPERANZA GOMEZ SOTELO 61.19

73 34639205 NELSY MARGOTH FAJARDO ZUÑIGA 61.18

74 34341014 SANDRA JESUSITA GÓMEZ QUIÑONEZ 61.17

75 25328356 MARIA  CARMENZA MERA TORO 61.16

75 25295745 GENI ENCI GÓMEZ CAMPO 61.16

76 67015422 LIGIA AMPARO GUACA IJAJÍ 61.12

77 66824383 JENNY RIVERA  VERGARA 61.05

78 15812048 JOSE ARLEY VALDES CASTILLO 60.90

79 1064430182 ADRIANA MARIA TORRES GARCES 60.84

80 34679269 MARIA XIMENA GRANJA RODRIGUEZ 60.78

81 10297544 JHON JAIRO GOMEZ RUIZ 60.73

82 25276222 LUZ PIEDAD MENESES ALMENDRA 60.70

83 1061737181 CATHERINE ALVEAR VALENCIA 60.63

84 10385586 MARCELINO ALOMIA 60.53

84 10335068 PEDRO ANTONIO CAJAS HOYOS 60.53

85 66881741 LUZ MERY ROBALLO MARIN 60.50

86 34331883 CLAUDIA FERNANDA CERTUCHE VILLAQUIRAN 60.49

87 34340739 LIGIA VICTORIA CAJAS MACIAS 60.46

88 34355057 YANET BOLAÑOS LOPEZ 60.44

89 31628333 GLORIA AMPARO DELGADO 60.41

90 51988461 DEISY MARIA ROCHA SANCHEZ 60.37

91 34326386 ADRIANA TERESA CRUZ MUÑOZ 60.29



Continuación Resolución 5421 10 de noviembre de 2021  Página 6 de 12

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento setenta y cuatro   ( 174 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  4 , identificado 
con el Código OPEC No.  27512 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CAUCA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

91 76332166 EDUARD ORLANDO CERON ORTIZ 60.29

91 25516784 MILBIA NARVAEZ ORTEGA 60.29

92 25423944 ISABEL SUAREZ VELASQUEZ 60.26

93 1059841886 CLAUDIA ISABEL LADINO FRANQUI 60.23

93 1143941443 MAIRA ALEJANDRA POTES BANGUERA 60.23

94 14620735 DIEGO FERNANDO POLO VINASCO 60.06

95 94400239 ALEXANDER ASCUNTAR IMBACHI 60.04

95 25296206 ENILCE LUCIA PAZ MARTINEZ 60.04

95 34672094 NEILVY ANTONIA ORTEGA PABÓN 60.04

96 1061726028 OSWAL FELIPE TRULLO CHILITO 59.63

96 1060418106 CLAUDIA MARCELA GARCIA DIAZ 59.63

96 1114487515 JUAN MANUEL MOTATO GALVIS 59.63

97 34613147 MARISABEL AMU CARABALI 59.61

98 1058967754 ANDRY YAMIRA ZUÑIGA VELASCO 59.42

98 34678462 FLOR MARIA MONTAÑO VIDAL 59.42

99 25313039 MARIA ISABEL BURBANO BUITRON 59.40

100 27221207 ANA MILENA OTERO BENAVIDES 59.39

100 4708160 RAMIRO SANCHEZ 59.39

101 4661337 JULIO LUIS BELALCAZAR LOBOA 59.23

101 76293548 MARCO FIDEL MENESES SAMBONI 59.23

102 25453852 MARIA ELCY LOZADA 59.17

102 4753173 JOSE YAMID SALAMANCA ZEMANATE 59.17

102 25389628 MARTHA EDITH MINA VARONA 59.17

103 34555056 LUZ MARINA LÓPEZ VARGAS 59.16

104 76293059 JESUS DARIO SAMBONI 59.14

104 34563460 SONIA PATRICIA MUÑOZ MELENJE 59.14

105 76327363 JOSE ALEXANDER ASTAIZA GALINDEZ 59.10

105 48629616 ERLINDA SANDOVAL ESTRELLA 59.10



Continuación Resolución 5421 10 de noviembre de 2021  Página 7 de 12

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento setenta y cuatro   ( 174 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  4 , identificado 
con el Código OPEC No.  27512 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CAUCA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

106 25290966 NINY JOHANA ELVIRA QUINTERO 58.99

107 1059445745 JOAQUIN MARINO CUERO CAICEDO 58.88

108 25312587 ALEIDA QUINTERO MENESES 58.86

109 25528361 NANCY CARABALI CAICEDO 58.84

110 27258572 MARIA HERCILIA CASTRO ANCHICO 58.79

111 1113645667 EDWAR HERNAN ROJAS OSPINA 58.61

112 76334025 RODRIGO ALBERTO GOMEZ RUIZ 58.55

112 76304961 HUBER ARBEY FERNÁNDEZ MENESES 58.55

112 34545746 AMPARO DIAZ MEDINA 58.55

112 94288462 JORGE ANDRES HERRERA SALGADO 58.55

113 34639707 DEYSI LUCERO DORADO DORADO 58.37

113 14697388 JUAN HURTADO VALLECILLA 58.37

113 1032379263 INGRID VANESSA CASTRO GRUESO 58.37

113 76293235 ARMANDO MUÑOZ CORREA 58.37

114 34566779 NANCY GOMEZ 58.30

115 1058963334 SANDRA PATRICIA HOYOS DIAZ 58.26

116 25396015 JUDY ZULEIMA LLANTEN SOLARTE 58.23

117 10388013 JOSE LEONCIO CAMPAZ CASTRO 58.12

117 1061986113 DIANA MARCELA SANCHEZ UNI 58.12

117 48629767 SANDRA MILENA LERMA ARAGÓN 58.12

117 67016242 ELIZABETH PONCE PANTOJA 58.12

118 25600129 MADELEINE MOLINA GOMEZ 58.06

119 25311316 OMAIRA MARIA MUÑOZ ORTIZ 58.03

120 1144057345 MARIA DEL PILAR LONDOÑO BURGOS 58.01

120 76319644 GABRIEL SCHNEIDER PIZO MOMPOTES 58.01

121 25528425 ALBA LUZ SALAZAR 57.84

122 25493543 GRISELDA OMEN OMEN 57.78

123 1059357771 YANCY ZUÑIGA RODRIGUEZ 57.63



Continuación Resolución 5421 10 de noviembre de 2021  Página 8 de 12

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento setenta y cuatro   ( 174 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  4 , identificado 
con el Código OPEC No.  27512 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CAUCA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

123 34659583 DORA ELIANA ZULETA QUINTERO 57.63

124 10544145 ARLEYO ORTIZ VELASCO 57.50

124 1144050441 JHONATAN TOBON OTERO 57.50

125 1062775503 MONICA LORENA QUILINDO QUILINDO 57.26

125 66990292 TANIA VIVIANA URIBE MORA 57.26

126 76316158 MANUEL SANTOS CAMAYO CUCHUMBE 57.16

127 48628611 OMAIRA SINISTERRA MORENO 57.13

128 34637622 CARMEN MIREYA JOAQUI MOLANO 56.91

129 1058971528 YENY ESTHER SAMBONI RENGIFO 56.87

129 1089845918 ANA JULIETH PORTILLA 56.87

130 34673173 MARLENY ANGULO RENGIFO 56.80

131 36180647 GLADYS BUITRAGO DURAN 56.79

132 1062277574 CENAIDA VELEZ CAMILDA 56.78

133 1059358999 MANUEL FELIPE CALAMBAS RENGIFO 56.60

134 25562163 DELIS VIVIANA VIVAS PENCUE 56.45

135 1061766081 ENNIT SORANY MUÑOZ HOYOS 56.39

136 66836857 DORA LILIA ANTE ANAYA 56.29

137 31479662 ENNI HERFILIA BENAVIDES MUÑOZ 56.27

138 10300307 FABIAN MAURICIO MUÑOZ POPAYAN 56.17

139 94351551 MAURICIO GRAJALES HENAO 56.14

139 25576738 MARIA LILIANA LEMUS VALENCIA 56.14

139 10387956 WILMER
PORTOCARRERO

CAICEDO
56.14

140 1058962777 LUZ ARLEY MUÑOZ NAVIA 56.04

141 1061805328 JUAN DIEGO MENESES MARTINEZ 56.03

142 34515224 LUZ ROCIO BRAVO PINEDA 55.92

142 48660125 SILVIA EUGENIA LUNA BALCAZAR 55.92

143 25483150 ROSSANA ZEMANATE ORDÓÑEZ 55.91

144 67039017 SHIRLEY PALECHOR JIMENEZ 55.78



Continuación Resolución 5421 10 de noviembre de 2021  Página 9 de 12

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento setenta y cuatro   ( 174 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  4 , identificado 
con el Código OPEC No.  27512 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CAUCA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

145 1059359686 HERNAN ALONSO BRUNAL NARVAEZ 55.76

146 31535064 LUCELLY ROSERO 55.68

147 1061988132 LUZ EIDY CHITO 55.52

147 25436055 EDEN MANCILLA CUENU 55.52

148 79577819 LUIS FERNANDO BEJARANO JIMENES 55.50

149 6384338 HENRY ANGULO VALLECILLA 55.40

149 25562002 DENCY LORENA PARDO IPIA 55.40

150 10548501 MARINO MENESES LUNA 55.38

151 25311451 ELVIA DOLORES MENESES PEREZ 55.33

152 31980923 ANA YIVY BARRERA 55.27

152 34350276 LUZ DARY BERMEO DORADO 55.27

153 13093360 LUIS JAIME CAICEDO 55.17

154 10389135 RICARDO OROBIO 55.16

154 16836883 RODOLFO RENTERIA ARAGON 55.16

155 4697155 DIOGENES PIAMBA CAMPO 55.11

156 25311904 CLARISA PORTILLA BURBANO 55.10

157 1085275464 JOHNNY IVAN MARTINEZ CRIOLLO 55.03

157 29510806 KATERINNE ANDREA MOSQUERA 55.03

157 1081397900 MARTHA SOLID SANCHEZ TRULLO 55.03

158 1061814423 MARIA ALEJANDRA ROJAS VALENCIA 54.98

159 79625844 FRANK YOBERTH LUCERO ZAMBRANO 54.89

160 10723244 JESUS EDER CALAMBAS BONILLA 54.87

161 25690926 ADRIANA REGINA VIDAL PAZ 54.83

162 66927834 EMILIANA BORRERO SALINAS 54.78

162 34558682 CLARA YANE BOLAÑOS 54.78

163 25454549 MARIBEL TRULLO MENZA 54.65

164 26522598 LUZ MARY GUAITARILLA MALES 54.53

164 1062290433 YURI PATRICIA LASPRILLA LOBOA 54.53



Continuación Resolución 5421 10 de noviembre de 2021  Página 10 de 12

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento setenta y cuatro   ( 174 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  4 , identificado 
con el Código OPEC No.  27512 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CAUCA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

165 55131499 ANGELICA MARIA CASTILLO MUSSE 54.46

166 25313386 SORAIDA CAICEDO MUÑOZ 54.23

167 25290242 SANDRA PATRICIA BOLAÑOS HERNANDEZ 54.06

168 10316336 JESUS ARNUBIO HOYOS DIAZ 54.04

168 48660391 ANGELA MARIA RAMOS HURTADO 54.04

169 27108920 MERY MARLENE CHAMORRO BASTIDAS 54.02

170 25528710 LUZ MARY ORDOÑEZ ZAMBRANO 53.97

171 25685465 ANA MILENA SANCHEZ RIVERA 53.91

171 25483777 YISED VIVIANA ZEMANATE ORDOÑEZ 53.91

172 25311848 NORA  ESTELLA NAVIA 53.86

173 34568224 ROSALBA QUINAYAS GOMEZ 53.66

174 1130948615 AURA MARIA MINA SAA 53.53

174 1112475962 WESLY TATIANA GONZALEZ CARABALI 53.53

175 76006751 JAVIER HERNAN VALENCIA 53.29

176 25299370 ZORAIDA INCHIMA ACOSTA 53.22

177 10633835 FLORENTINO FRANKY MOSQUERA 53.04

177 1061985183 DIANA ZULEYMA BELTRAN PIPICANO 53.04

178 1061988441 YURANI MARTINEZ SAMBONI 52.84

179 25634676 AIDA LUDER MOSQUERA DELGADO 52.59

180 52539044 ARY CHICANGANA 52.43

181 34567291 SANDRA CECILIA SANCHEZ 52.42

182 1061530861 NIYIRET PAJA CAMAYO 52.30

182 4627602 JOSE MARIA SOTELO PEREZ 52.30

183 34571827 PAOLA ANDREA PISO 52.15

184 10290456 JORGE ISAAC MUÑOZ MUÑOZ 52.04

185 1061532731 VIVIANA ANDREA TAFUR QUINTANA 51.79

186 10388868 JHON FREDY CAMPAZ SANCHEZ 51.70

187 1114884859 ANYI LIZETH GARCIA IPIA 51.55



Continuación Resolución 5421 10 de noviembre de 2021  Página 11 de 12

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento setenta y cuatro   ( 174 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  4 , identificado 
con el Código OPEC No.  27512 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CAUCA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

187 76293781 JESUS EDUARDO CORREA BELTRAN 51.55

188 1061986410 DIANA MARCELA BELTRAN ALVAREZ 51.48

189 10694194 JON JANER LIMA OJEDA 51.43

190 66923531 YENNY PATRICIA SILVA BONILLA 51.30

191 25618513 LUCELLY MONTAÑO HURTADO 51.08

192 1061985982 DIVA HOYOS ALVAREZ 50.81

193 76309175 LUIS CARLOS AGREDO MOLINA 50.61

194 67037489 YURANI SUAZA PEREZ 50.43

194 10308490 JOSE LUIS MEJIA PALECHOR 50.43

194 34558723 MARIA ANGELICA CHILITO 50.43

194 1107514926 ASHLEY CASTAÑO ZUÑIGA 50.43

194 1085688746 EDIXON ORTEGA DELGADO 50.43

195 25311958 ALEIDA CHILITO MEJOY 49.81

196 1059450615 MARIA ELSA SEGURA MORENO 49.57

197 1060416796 SANDRA JOHANA GOMEZ MERA 49.43

198 52758867 YAMILE VIVEROS GOMEZ 48.94

ARTÍCULO  SEGUNDO.  Los aspirantes que sean nombrados con base en la Lista de Elegibles de que 
trata la presente Resolución, deberán cumplir los requisitos exigidos para el empleo en  la Constitución, 
la ley, los reglamentos y  el correspondiente Manual Específico de Funciones y Competencias Laborales 
con base en el cual se realizó este proceso de selección ,  los que serán acreditados al momento de 
tomar posesión del mismo.

PARÁGRAFO:  Corresponde al nominador, antes de efectuar los respectivos nombramientos y dar las 
correspondientes posesiones, verificar y certificar que los elegibles cumplen los requisitos exigidos para 
los empleos a proveer, según la Constitución, la ley, los reglamentos y el Manual Específico de 
Funciones y Competencias Laborales utilizado para la realización de este  proceso de selección  y 
verificar los Antecedentes Fiscales, Disciplinarios y Judiciales de tales elegibles, dejando las constancias 
respectivas4.

ARTÍCULO TERCERO.  De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a la publicación de la Lista de Elegibles, la Comisión de Personal 
de la entidad u organismo interesado en este proceso de selección, podrá solicitar a la CNSC la 
exclusión de esta lista de la persona o personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera 
de los siguientes hechos:

 Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la Convocatoria.

4   
Artículo  2.2.5.1.5 del Decreto  1083  de 201 5,   modificado por el artículo 1º del Decreto 648 de 2017 ,  en concordancia con los artículos 4° y 5° 

de la Ley 190 de 1995.



Continuación Resolución 5421 10 de noviembre de 2021  Página 12 de 12

Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  ciento setenta y cuatro   ( 174 )   vacante(s) 
definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR DE SERVICIOS GENERALES ,   Código  470 ,  Grado  4 , identificado 
con el Código OPEC No.  27512 ,  PROCESOS DE SELECCIÓN TERRITORIAL 2019 - GOBERNACION DE 
CAUCA, del Sistema General de Carrera Administrativa.

 Aportó documentos falsos o adulterados para su inscripción.

 No superó las pruebas del concurso.

 Fue suplantada por otra persona para la presentación de las pruebas previstas en el concurso.

 Conoció con anticipación las pruebas aplicadas.

 Realizó acciones para cometer fraude en el concurso.

PARÁGRAFO:  Cuando la Comisión de Personal encuentre que se configura alguna de las causales 
descritas en el presente artículo,  deberá motivar la solicitud de exclusión , misma que presentará  
dentro del término estipulado, exclusivamente a través del Sistema de Apoyo para la Igualdad, el Mérito 
y la Oportunidad -SIMO-.

ARTÍCULO CUARTO.  En virtud del artículo 15 del Decreto Ley 760 de 2005, la CNSC, de oficio o a 
petición de parte, podrá excluir de la Lista de Elegibles al participante en este proceso de selección, 
cuando compruebe que su inclusión  obedeció a error aritmético en la sumatoria de los puntajes 
obtenidos en las distintas pruebas aplicadas. Esta lista también podrá ser modificada por la misma 
autoridad, adicionándola con una o más personas o reubicándolas cuando compruebe que hubo error, 
casos para los cuales se expedirá el respectivo acto administrativo modificatorio. 

ARTÍCULO QUINTO.  Dentro de los diez (10) días hábiles siguientes a la fecha en que la Lista de 
Elegibles quede en firme, deberán producirse por parte del nominador de la entidad, en estricto orden 
de mérito, los nombramientos en período de prueba 5 que procedan,  en razón al número de vacantes 
ofertadas.

ARTÍCULO SEXTO.  La Lista de Elegibles conformada y adoptada mediante el presente acto 
administrativo tendrá una vigencia de dos (2) años, contados a partir de la fecha de su firmeza, conforme 
a lo establecido en el artículo 31, numeral 4, de la Ley 909 de 2004.

ARTÍCULO SÉPTIMO.  Publicar e l presente acto administrativo en la página  www.cnsc.gov.co, de  
conformidad con lo dispuesto en el inciso tercero del artículo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTÍCULO OCTAVO.   La presente Resolución rige a partir de la fecha de su firmeza y contra la misma 
no procede recurso alguno.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 10 de noviembre de 2021

FRIDOLE BALLÉN DUQUE
COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

Aprobó: Claudia Lucia Ortiz 
Revisó: Clara Cecilia Pardo / / Vilma Esperanza Castellanos
Proyectó: Andrea Catalina Sogamoso / Sebastián Gil Herrera / Maria Clara Sánchez

5 
  Conforme lo dispuesto por el artículo 3º del Decreto No. 1754 del 22 de diciembre de 2020,  “ Por el cual se reglamenta el Decreto  Legislativo 

491 del 28 de marzo de 2020, en lo relacionado con la reactivación de las etapas de reclutamiento, aplicación de pruebas y periodo de prueba 
en los procesos de selección para proveer los empleos de carrera del régimen general, especial y específico, en el marco de la Emergencia 
Sanitaria”.

http://www.cnsc.gov.co
http://www.cnsc.gov.co

		2021-11-10T12:52:10-0500
	Identidad digital
	Sede principal Bogotá




